
 

Consiglio di Amministrazione del 16 marzo 2024 

 

Contributo economico a favore dei figli di contribuenti ONAOSI in caso di decesso del genitore 

non contribuente (delibera n. 34) 

 

 

PREMESSO 

 

Quanto stabilito: 

 dallo Statuto vigente della Fondazione all’art 2 comma 3 lettera b) e all’art 7 comma 4 

 dagli artt. 3 comma 10 e 6 comma 10 del Regolamento della Contribuzione vigente; 

 dal Regolamento su Prestazioni e Servizi ai Soggetti di cui all’art. 2 comma 3 dello Statuo 

in particolare art. 3 commi 2,3,4 e 5, art. 4, art. 6 comma 3; 

 che con nota del Ministero del lavoro e delle politiche sociali del 23/01/2024 viene accolta 

l’indicazione delle tetto di ISEE con indicatore fino a 60.000 euro 

 la normativa in materia di autocertificazione di cui al DPR 445/2000 e successive 

modifiche di cui alla Legge 120/2020; 

 

 

VISTI 

 

 La necessità di stabilire criteri per l’erogazione del contributo con apposito Bando per l’anno 

2024 

 

                                                             PRESO ATTO 

 

 Del Bando 2024, parte integrante della presente delibera che recepisce quanto stabilito dallo 

statuto vigente, dal regolamento su prestazioni e servizi di cui all’art.2 comma 3 dello Statuto 

e dalla delibera di  CdA 155 dell’11 dicembre 2022. 

 

                                                                        RITENUTO 

 

 Che la presentazione della domanda al Bando, oggetto della presente delibera, non permette la 

partecipazione al Bando 2024 al figlio/a assistito/a ai sensi dell’art. 6 dello Statuto che usufruisca 

delle prestazioni ONAOSI (contributo a domicilio o ospitalità presso le strutture formative ONAOSI) 

oppure al figlio “destinatario del contributo” che partecipa agli altri Bandi indetti dalla Fondazione 

per l 'anno solare 2024 

 

con il parere di disponibilità di risorse economiche nel Budget 2024 di competenza reso dalla 

Responsabile dell'Ufficio Budget e controllo di gestione, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Bando 2024, “Contributo economico a favore dei figli di contribuenti ONAOSI in 

caso di decesso del genitore non contribuente” allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. di impiegare a copertura del presente Bando della spesa oggetto del presente Bando 2024 

Contributo economico a favore dei figli di contribuenti ONAOSI in caso di decesso del genitore 

non contribuente” l’ importo complessivo di € 300.000,00 sul conto economico 347.92.55 

approvato con delibera di CdI n.22 del 26/11/2023; 



3. di stabilire la durata del trattamento dei dati personali entro l’anno solare 2024 e la loro 

conservazione avverrà in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 

amministrativa; 

4.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito della Trasparenza ONAOSI dando 

massima diffusione e pubblicità al Bando; 

5.di demandare all’ ufficio Servizi Sociali di provvedere ad eventuali atti necessari a portare in 

esecuzione la presente deliberazione; 

6. di dare atto che la lettura della presente ne consente l’esecuzione senza attendere l’approvazione 

del verbale.          

 

  

                         


